
 diário oficial Nº 34.635  79 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ aÇU
retiFicaÇÃo 

a Prefeitura informa que no dia 06 de Julho de 2021 no diário do Pará 
- Economia B8, por equivoco, na publicação do extrato do contrato nº 
20213007, foram digitados alguns dados incorretos. oNde se LÊ: contra-
tado: Santarem Taxi aereo ltda, cNPJ nº 10.626.900/0001-00; Leia-se: 
agronag comercio e representações ltda, cNPJ nº 01.270.939/0001-39.

aVisos de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-2506001-srP 

o Município de tomé açu, torna público aos interessados que às 08:00 
horas, do dia 22 de julho de 2021, realizará sessão pública na modalidade 
Pregão nº9/2021-2506001-SrP, na forma ElETrÔNica pelo Sistema de 
registro de Preços, cujo objeto consiste em registro de Preços para even-
tual e futura contratação de empresa especializada para fornecimento de 
medicamentos da farmácia básica, psicotrópicos, injetáveis para urgência 
e emergência, para atender as demandas da secretaria de saúde do muni-
cípio de Tomé açu.o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da comissão Permanente de licitação, localizada na 
Praça Três Poderes nº 738, Bairro: centro, Tomé açu/Pa, de segunda a 
sexta feira, no horário das 8:00hs ás 14:00hs, a partir da publicação deste 
aviso, bem como poderá ser consultado ou retirado no Portal dos Jurisdi-
cionados do Tribunal de contas dos Municípios do Estado do Pará - TcM/
Pa: www.tcm.pa.gov.br e no site: http://www.portaldecompraspublicas.
com.br.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-2406001-srP 
o Município de tomé açu, torna público aos interessados que às 08:00 
horas, do dia 23 de julho de 2021, realizará sessão pública na modalida-
de Pregão nº 9/2021-2406001-SrP, na forma ElETrÔNica pelo Sistema 
de registro de Preços, cujo objeto consiste em registro de preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada para aquisição de 
material técnico e insumos hospitalares, para atender as demandas da 
Secretaria de Saúde do Município de Tomé açu. o Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da comissão Perma-
nente de licitação, localizada na Praça Três Poderes nº 738, Bairro: centro, 
Tomé açu/Pa, de segunda a sexta feira, no horário das 8:00hs ás 14:00hs, 
a partir da publicação deste aviso, bem como poderá ser consultado ou 
retirado no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos Municípios 
do Estado do Pará - TcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br e no site http://www.
portaldecompraspublicas.com.br.

aViso de cHaMaMeNto PÚBLico 
credeNciaMeNto Nº 002/2021 

o Fundo de saúde do Município de tomé açu, torna público que fará 
realizar na sala de reunião da comissão Permanente de licitação - cPl, 
na Sede da Prefeitura Municipal de Tomé açu, na Praça Três Poderes nº 
738, Bairro: centro, Tomé açu/Pa: chamamento Público para credencia-
mento nº 002/2021, o período para recebimento daspropostas será de 
12/07/2021 até o dia 16/07/2020 das 08:00 às 14:00 horas.objeto: cre-
denciamento de Empresas Prestadoras de Serviços Médicos Para atender 
os Usuários do Sus do Município de Tomé açu, nos termos e condições 
do Edital e seus anexos, de acordo com as diretrizes do SUS, em confor-
midade com a lei federal nº8.666/93, lei federal nº 8.080/90 e demais 
legislações pertinentes. Retirada do Edital através do site oficial da Prefei-
tura Municipal de Tomé açu (https://www.prefeituratomeacu.pa.gov.br/),e 
junto ao Mural dos Jurisdicionados do Tribunal de contas dos Municípios do 
Estado do Pará (https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes ). 
Márcia Helena Moreira Leite - Presidente da comissão Permanente 
de Licitação

Protocolo: 678782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUMÃ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-050FMe
o Município de tUcUMÃ, através do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 26 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElE-
TrÔNico SrP Nº 9/2021-050fME, tipo menor preço por iTEM, cujo rEGiS-
Tro dE PrEÇoS Para a fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMrESa 
ESPEcialiZada, Para locaÇÃo dE VEÍcUloS dESTiNadoS aTENdEr 
aS NEcESSidadES do TraNSPorTE EScolar, do MUNiciPio dE TUcU-
MÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no 
Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 
informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 09 de julho de 2021. 
siMoNe rodriGUes deZiderio - Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-059PMt
o Município de tUcUMÃ, através da PrEfEiTUra MUNiciPal, por inter-
médio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 26 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP 
Nº 9/2021-059PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM 
locaÇÃo dE VEÍcUloS E MáQUiNaS PESadaS, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE TUcUMÃ, dESTiNadoS a dESEN-
VolViMENTo daS aTiVidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE iNfraES-
TrUTUra, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.
br. informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 09 de julho de 2021. iGor 
LiMa dos saNtos - Pregoeiro.

Protocolo: 678783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

eXtrato de retiFicaÇÃo
aViso de LicitaÇÃo - 

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-059-PMVX 
Publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, Edição nº 34.633, Página 
185, do dia 08/07/2021. onde se lê: PrEGÃo ElETrÔNico; Leia-se: 
PrEGÃo PrESENcial

Protocolo: 678784

.

.

ParticULares
.

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade B 77 - MaraBÁ/Pa

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 012/2021

o SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que re-
alizará concorrência para contratação de empresa especializada para aqui-
sição de equipamentos e EPi’s de jardinagem de acordo com os termos 
de referência. o recebimento dos envelopes contendo a documentação de 
habilitação e a proposta comercial será no dia 28/07/2021 às 16h. Para 
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão 
dirigir-se a Unidade B77 localizada na rodovia Br 222 Km 03 S/N, Bairro 
São felix iii. Marabá /Pa - cEP: 68.514-300 ou solicitar através do e-mail: 
licitacao.b077@sestsenat.org.br.

andreia Monic Viana dos santos
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 678841

.

.

eMPresariaL
.

aGroPecUÁria cataratas Ltda 
cNPJ: 18.200.245/0005-51 

Torna publico que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente e 
recursos Hídricos - SEMMarH de Santa Maria das Barreiras a renovação 
da licença de instalação e operação nº 03/2015 para a atividade de Silo 
armazenagem de Grãos em Santa Maria das Barreiras/Pa.

Protocolo: 678786

aGroPecUÁria cataratas Ltda 
cNPJ: 18.200.245/0005-51 

Torna publico que requereu da Secretaria Municipal de Meio ambiente e 
recursos Hídricos - SEMMarH de Santa Maria das Barreiras a renovação 
da licença de instalação e operação nº 007/2017 para a atividade de Silo 
armazenagem de Grãos em Santa Maria das Barreiras/Pa.

Protocolo: 678787

eU eNio LoPes Freire de sÁ, 
Portador do cPF:476.919.644-04 

Torna público que requereu da SEMMaT de Benevides-Pa, através do pro-
cesso 186/2021, a aUToriZaÇÃo dE SUPrESSÃo VEGETal, para instala-
ção de galpão comercial, datada em 28/06/2021.

Protocolo: 678790

coNVocaÇÃo-BriLasa s/a - 
cNPJ Nº 04.134.540/0001-19 

coNVocaÇÃo - 
asseMBLeia GeraL ordiNÁria 

convocamos os senhores acionistas desta empresa, a se reunirem em 
assembleia Geral ordinária no dia 16/07/2021 às 08:30 horas na sede 
social de sua empresa, sito distrito industrial - Setor c- Qd 7 - lote 9 - 
Ananindeua - PA, a fim de deliberarem sob o seguinte: “Ordem do dia”- 1 


